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Procesverbal nga konsultimi publik - Draft Plani i transportit rrugor té udhétaréve me autobus
né territorin e komunés sé Lipjanit 2026-2030

INFORMATI RRETH NJOFTIMIT

HYRJE

N& mbéshtetje t& neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, nr.28 t& datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 & Statutit t&
Komunés s& Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021 Udhézimi administrativ UA Nr.04/2023 pér
administraté t& hapur né komuna, Rregullores mbi Transparencén né Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-
35739, e datés 30.06.2021 si dhe Planit t& Veprimit pér transparencé né komuné dhe me géllim t€ nxitjes
dhe sigurimit t& pjesémarrjes sé qytetaréve dhe paléve t& tjera gjaté procesit t& politik bérjes dhe
vendimmarrtjes sé Kuvendit t&¢ Komunés sé Lipjanit, Komisioni pér Draft Procesverbal nga konsulfimi
publik - Draft Plani i transportit rrugor té udhétaréve me autobus né territorin e komunés sé Lipjanit
2026-2030 dhe Zyrtari pérgjegiés pér menaxhimin me Platformen e Konsutlimeve Publike dhe
Koordinimin e zbatimit t& standarteve minimale t& konsultimit publik né Komunén e Lipjanit kan&
shpallur né:

KONSULTIM PUBLIK

Draft Plani i transportit rrugor té udhétaréve me autobus né territorin e komunés sé Lipjanit
2026-2030

Njoftimit i éshté bashkangjitur edhe linku i konsultimeve publike ku ka gené né¢ diskutim publik draft
plani i transportit rrugor & udhétaréve me autobus né territorin € komunés s€ Lipjanit 2026-2030 edhe
informata shtesé se kujt i adresohen komentet.

Shih linget:

https://kk.rks-gov.net/ lipjan/konsultimet-publike/dokumentet-ne-konsultim-publik/

Me daté 20.04.2026 &shté publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsultimit-debatit publik i draft planit t&
transportit rrugor té udhétaréve me autobus né territorin e komunés s€ Lipjanit 2026-2030

https://lipian.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/04/Njoftim-per-debat-Publik-shqip.pdf




Procesverbal nga konsultimi publik - Draft Plani i fransportit rrugor t¢ udhétaréve me autobus
né territorin e komunés sé Lipjanit 2026-2030

INFORMATI: RRETH NJOFTIMIT

https://lipian.1‘ks-gov.net/news/mbahet-debat—publik—per—draft-pla1 e
me-autobus-ne-territorin-e-komunes-se-lipjanit-2026-203 0/

Konsultimi —debati publik éshté realizuar né kohén e paraparé dhe filloi né orén 10:00.

Darft Plani i transportit rrugor t& udhétaréve me autobus né territorin ¢ Komunés sé Lipjanit 2026-2030
u prezantua nga Drejtori i Drejtoratit pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim Sead Aliu njéherit
edhe kryetar i grupit punues té& draftit (¢ cekur mé larté.

Sead Aliu sqaroj para té pranishméve se Komuna e Lipjanit ka pérfillur t& gjitha procedurat pér t&
konsultuar me publikun kété Draft Plan i cili pritet t& miratohet né seancén e Kuvendit t& Komunés dhe
kérkoi nga té pranishmit qé té japin vérejtjet dhe komentet e tyre rreth kétij drafti pasi ata ¢ kangé mundésiné :
qé t& japin propozime konkrete rreth kétij draft plani.




Procesverbal nga konsultimi publik - Draft Plani i transportit rrugor té udhétaréve me autobus
né territorin e komunés sé Lipjanit 2026-2030

NFORMATE RRETH DEBATIT PUBLIK

Tutje Sead Aliu sqaroj para t& pranishméve se Komuna e Lipjanit ka pérfillut
konsultuar me publikun kété Draft Plan i cili pritet t¢ miratohet né seancén e Kuvend
kérkoi nga t& pranishmit qé té japin vérejtjet dhe komentet e tyre rreth ké i pasi
qé té japin propozime konkrete rreth kétij draft plani. =

st (3 d

=L
-

Diskutimi u bé né ményré t& hapur dhe u diskutuan shumé ¢éshtje, duke pérfshiré: fushéveprimin e kétij
plani analizén e gjendjes ekzistuese, objektivat, transportin publik, planin e veprimit dhe oraret e
udhétimit sipas linjave.

Gjaté kétij takimi Sead Aliu, Drejtor i Drejtoratit pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim t&€
Komunés sé Lipjanit ka sqaruar ne detaje fushéveprimin e kétij plani me fokus t&€ veqanté objektivat dhe
giendjen e transportit né komunén e Lipjanit, si dhe i spjegoj t€ gjitha nenet radhazi té kétij plani. Krejt
né fund i paraqiti edhe oraret dhe rendet e udhétimeve sipas linjave.

Ndérsa qytetarét duke u inkuadruar né kété debat kané parashtruar edhe pytje dhe kérkesa lidhur me kété
plan.

Shagqir Fazliu — nga kompania e transportit t& udhétaréve me autobus “Erona” e ngriti shqetésimin e tij
si operator lidhur me operimin né teren (& operatoréve auto taksi t€ cilét theksoi se paragesin shqetésim
pér kompanité e autobuséve lidhur me marrjen e udhétaréve.

Rinor Murati — anétar i kuvendit komunal t& komunés sé& Lipjanit e parashtroj pyetjen se a &shté i
pérfshiré né kétét plan relacioni Kojsk-Lipjan.

Takimi pérfundoi n¢ ora 10:40.




Numri i 7558
pjesémarrésve/konsul
publik-kontribuesve -

1. Konsultimet me 115 ditg pranchen
shkrim/né ményré S
elektronike

15

2. Publikimi né veb faqe 15 dité

N& kété takim konsultativ kang marré pjesé 15 pjesémarrés, prej tyre 10 femra dhe 5 meshkuj.

Bukurie Zejnullahu-Jashari
Zyrtare pérgjegjése pér kordinimin ¢ konsultimeve publike.




